SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR

PRAZO DETERMINADO

EDITAL 14/2025

O Presidente da Comissão Organizadora do PSS 14/2025, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, e em conformidade com o art. 37, IX, da Constituição Federal o art.

123, da Lei Orgânica Municipal, e a Lei Municipal nº 1.926/2025;

RESOLVE:

Torna público o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS POR PRAZO DETERMINADO, considerando a

continuidade e necessidade dos serviços públicos, devidamente justificado pela Secretaria

Municipal de Educação e Cultura, visando contratação de profissionais para suprir a demanda

temporária, excepcional e eventual do Município.

CLASSIFICAÇÃO:

CLASSIF. NOME CARGO PONTOS

1° FERNANDA MARCELLO DA ROSA PROFESSOR
DE INGLÊS 39,96

2° BRUNA THAIS SKRZYPCZAK PROFESSOR
DE INGLÊS 36,44

3° DIANA ERICA DE MORAIS WISNIEWSKI PROFESSOR
DE INGLÊS 34,52

4° CIRLEI LIONI DRESLER PROFESSOR
DE INGLÊS 31

5° JOELE DEISE LANGNER PEDRON PROFESSOR
DE INGLÊS 30,54

6° MIRIAN SALETE PAVLAK PROFESSOR
DE INGLÊS 30,12

7° DALYANE SALAPATA PROFESSOR
DE INGLÊS 30

8° ELIZIANE APARECIDA HORING PROFESSOR
DE INGLÊS 24,52

9° REJANE BEATRIZ HRYCIUK PROFESSOR 24,48

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro – Capanema/PR - 85760-000​
Fone:(46)3552-1321   -   CNPJ nº 75.972.760/0001-60    -    www.capanema.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA

GONÇALVES DE INGLÊS

10° GUILHERME POVOAS PEREIRA
TOFFANO

PROFESSOR
DE INGLÊS 13,5

11° SIONARA DALPIAZ PROFESSOR
DE INGLÊS 13,5

12° SOELI JULIANA HORBACH PROFESSOR
DE INGLÊS 11,44

13° ALTAIR PALM PROFESSOR
DE INGLÊS 7,5

 EDUARDO GILBERTO COSENTINO PROFESSOR
DE INGLÊS INDEFERIDO

 GUILHERME POMPERMAIR PROFESSOR
DE INGLÊS INDEFERIDO

CLASSIFICAÇÃO COTA RACIAL:

Não houveram inscrições.

CLASSIFICAÇÃO PCD:

Não houveram inscrições.

Município de Capanema, aos 7 dias do mês de janeiro de 2026.

Adriana Magnanti Lassig

Secretária de Educação e Cultura

Presidente da Comissão Organizadora

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro – Capanema/PR - 85760-000​
Fone:(46)3552-1321   -   CNPJ nº 75.972.760/0001-60    -    www.capanema.pr.gov.br